
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030900182

182

Nº 47, quinta-feira, 9 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023

PA 25/23. Menor preço por lote.
Objeto: serviços na confecção de material gráfico, adesivos, áudio visual e

personalizados. Dia 22/03/23 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023

Menor preço por lote.
Objeto: aquisição de peças automotivas. Dia 22/03/23 às 14h.

Local/Informações: na CPL, tel. 7436491201, e-mail: licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí/BA, 8 de março de 2023.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 4/2023
A Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que,

está aberto o processo de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, sob o nº
003/2023, cujo objetivo é o FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, que será regida pelo Edital de
Credenciamento 003/2023. A documentação referente ao processo poderá ser entregue a
partir do dia 09/03/2023 - HORÁRIO: 08:00 às 12:00. Os interessados poderão obter
informações e/ou adquirir o Edital através do site ou na sede da Prefeitura Municipal de
Umburanas, situada na Av. Severiano Ribeiro Granja, nº 115, Centro, Umburanas - Bahia -
Setor de Licitações.

Umburanas/BA, 8 março de 2023
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 007/2023, Processo Administrativo 040/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
Empresa para fornecimento de material gráfico personalizado para atendimento das
demandas das Secretarias Municipais de Umburanas/BA. Sessão de Abertura: às 14:20h do
dia 21/03/2023 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Umburanas - Bahia, Avenida Severino Ribeiro Granja, 115 - Centro. Maiores informações
através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o
Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura
Municipal de Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h
as 12:00h.

Umburanas/BA, 8 março de 2023
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 005/2023, Processo Administrativo 037/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preço para eventual Contratação de
empresa para fornecimento de bombas submersas para manutenção de poços artesianos,
almejando atender às necessidades dos munícipes de Umburanas-BA. Sessão de Abertura:
às 08:30h do dia 21/03/2023 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Umburanas - Bahia, Avenida Severino Ribeiro Granja, 115 - Centro. Maiores
informações através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão
obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura
Municipal de Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h
as 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 006/2023, Processo Administrativo 039/2023, Tipo:
MAIOR DESCONTO POR ITEM, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de peças
para veículos, para a manutenção preventiva e corretiva, visando atender às necessidades
da frota veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Umburanas - Bahia. Sessão de
Abertura: às 08:30h do dia 22/03/2023 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Umburanas - Bahia, Avenida Severino Ribeiro Granja, 199 - Centro.
Maiores informações através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados
poderão obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas ou na sede
Prefeitura Municipal de Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00h as 12:00h.

Umburanas, 8 de março de 2023
GEILA KATIA VIEIRA BRUNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 11/2023

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 011/2023, objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia com montagem,
desmontagem, colagem de pneus e câmaras de ar de veículos leves, utilitários e
pesados do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 24 de março de 2023, às
8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial
do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 08 de março de
2023. Conceição Maria Policiano Farias - Pregoeira - Decreto N.° 002/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 12/2023

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 012/2023, objeto:
contratação de pessoa jurídica para a aquisição de cilindros e recargas de oxigênio, gás
acetileno e ar comprimido, visando atender as necessidades do município de
Urandi/BA. A abertura será no dia 24 de março de 2023, às 14h (quatorze horas). O
Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 08 de março de 2023.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Várzea do Poço, Ba torna público que fará licitação
Tomada de Preços 02/2023 objetivando construção de Muro externo no novo Instituto
Educacional São Francisco de Assis. Abertura marcada para o dia 28/03/2023 as 10h.
Integra do Edital poderá ser acessado no endereço www.varzeadopoco.ba.gov.br.
Informações na Rua Durval Gama 414 Várzea do Poço telefone 74 36392284. E-mail:
licitacao@varzeadopoco.ba.gov.br.

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Várzea do Poço, Ba torna público que fará licitação
Tomada de Preços 01/2023 objetivando construção da creche municipal no povoado de
Nova Esperança. Abertura marcada para o dia 27/03/2023 as 10h. Integra do Edital poderá
ser acessado no endereço www.varzeadopoco.ba.gov.br. Informações na Rua Durval Gama
414 Várzea do Poço telefone 74 36392284. E-mail: licitacao@varzeadopoco.ba.gov.br.

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023-SRP

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Nº06-PE/2023, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de fogão
industrial e utensílios de cozinha para atender as demandas das Escolas Municipais da
Rede de Educação do Município de Varzedo. Tipo Menor Preço por Grupo/lote. Leis:
10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital em: 09/03/2023 no site www.comprasnet.gov.br.
Entrega das Propostas até 22/03/2023 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Em
08/03/2023. Gilberto P. A. dos Santos - Pregoeiro

ARIECÍLIO B. DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2023

Nº Proc: 41.961/2022.
Objeto: fornecimento de materiais de limpeza (diversos), com recursos

provenientes dos Tesouros: Municipal, Estadual e Federal. O qual encontra-se disponível
em www.licitações-e.com.br, sob nº 989146, ou https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link
"Processos Licitatórios". Início da sessão: 23/03/2023, às 14h30min, horário oficial de
Brasília/ DF. Informações gerais: Gerência de Compras, (77) 3424-8515.

NEUTON PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

EDIMÁRIO FREITAS DE ANDRADE JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES - Bahia, em acordo com as
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto 10.024/19, torna público que será realizada uma
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003-2023, cujo objeto é a eventual
contratação de empresa especializada para fornecer equipamentos hospitalares, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Sessão de
abertura realizar-se-á em 21.03.2023 às 09:30hs. O Edital encontra-se no site
www.licitacoes-e.com.br Licitação nº 988487. Maiores informações pelo email
cplwenceslau2021@gmail.com.

Wenceslau Guimarães, 8 de março de 2023
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023

O Pregoeiro torna público a licitação citada. Processo Administrativo nº
121/2023. Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de livros didáticos integrados,
cadernos de atividades, material didático para educação financeira e material didático para
educação socioemocional, a fim de atender os alunos matriculados nas creches e escolas
da Rede Pública Municipal de Ensino deste Município de Xique-Xique/BA. Sessão de
abertura: Às 09h00min (horário de Brasília) do dia 23/03/2023. Local da sessão: Sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro,
Xique-Xique/BA. Informações (74)3661-1298 das 08h00min às 12h00min. Edital no
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura
Municipal de Xique-Xique/Ba na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023

O Pregoeiro torna público a licitação citada, Processo Administrativo nº
125/2023, Tipo: MAIOR OFERTA POR LOTE, Objeto: Prestação de serviços bancários visando
pagamento da remuneração, proventos e benefícios de servidores ativos da administração
direta do município de Xique-Xique/BA, Sessão de abertura às 09h00min do dia
22/03/2023 e será realizada na sala de reuniões do Setor de licitação e contratos na
Prefeitura Municipal localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA .
Edital no diário oficial do município http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-
pregoes-convites/ ou solicitação e-mail licitacaoxiquexique@gmail.com e na Prefeitura
Municipal de Xique-Xique/BA, Setor de Licitação e Contratos, das 08:00h as 12:00h.

Xique - Xique-BA, 8 de março de 2023
OBERDAN ALVES DA COSTA


		2023-03-09T09:41:16-0300




